

RISPOSTE ALLE RICHIESTE DI CHIARIMENTI

Versione aggiornata al 11.07.2023

Oggetto: RDO aperta su MePA, ai sensi dell'art. 1, comma 2, lettera b) della L. 120/2020 così come modificata dal D.L. n. 77/2021 convertito in L. 108/2021 e dell'art. 36, comma 6, del d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. per l'affidamento del servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti e degli immobili delle n. 3 sedi INDIRE ed Erasmus+ di Firenze per 3 anni.

Quesito 1.

Con la presente si chiede chiarimento in merito alle "referenze sul fornitore" richieste per l'offerta tecnica. La scrivente ha stipulato nel corso degli anni, vari contratti di manutenzione, sia per committenti pubblici che privati, che ricomprendono varie tipologie di impianti (meccanici, elettrici, antintrusione, etc..). Ovviamente trattandosi di manutenzione tali importi non si evincono distintamente né dalla contabilità, né dai contratti, in quanto viene corrisposto un canone che include tutta l'attività di manutenzione. Si chiede pertanto se fosse possibile, in caso di richiesta comprova requisiti, fornire una stima di fatturato, oltre che ovviamente ai contratti stipulati.

Risposta 1.

Poiché la valutazione tecnica per la referenza sul fornitore verrà effettuata sulla base degli importi delle commesse (oltre che sulla durata delle stesse), tali importi dovranno essere indicati in modo distinto ed evidente per ogni servizio e non potranno essere stimati o approssimativi, dato che, in caso di richiesta di comprova requisiti, l'operatore economico dovrà fornire la documentazione inerente alle commesse dichiarate, ed è quindi auspicabile e necessario che vi sia rispondenza fra quanto dichiarato in sede di offerta tecnica e la documentazione prodotta in fase di comprova, per evitare la rideterminazione del punteggio attribuito.

Quesito 2.

Si chiede di precisare la quantità delle pagine ammesse nella relazione tecnica, in quanto nel modello "offerta tecnica" richiesto n.max.5 pagine e nella tabella al p.8 della lettera d'invito - max 4 pagine. La relazione può essere allegata al modello predisposto visto che nel portale è riservato spazio solo per il CV del Responsabile di Servizio?

Risposta 2.

Le pagine ammesse nella relazione tecnica sono max 5 come indicato nella lettera d'invito a pagina 12 (paragrafo 11). E' stato creato lo spazio "modello offerta tecnica e relativi allegati richiesti nella lettera d'invito e offerta" e in tale spazio è stato previsto l'invio congiunto di più documenti. Al fine specifico della richiesta può essere inviato un unico documento firmato digitalmente che contiene tutti i doc richiesti alla pagina 12 paragrafo 11, oppure più documenti singoli firmati digitalmente che contengano la medesima documentazione.

Quesito 3.

Ai fini di poter formulare la nostra offerta, si chiede gentilmente di specificare la quantità delle porte c/o la sede di via C. Lombroso n. 6/11 e di confermare che la revisione/collaudo degli estintori fanno parte degli interventi EXTRA e verranno quotati successivamente a seguito dell'approvazione del preventivo.

Risposta 3.

Le porte rei sono 2, le porte con il maniglione antipanico sono 6. Si conferma che da capitolato tecnico la ricarica, il collaudo e la sostituzione degli estintori sono previsti come interventi ordinari extracanone il cui costo dovrà essere quotato solo in seguito alle verifiche effettuate sugli estintori stessi, che invece sono interventi obbligatori previsti semestralmente e inclusi nel canone.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Dott.ssa Francesca Sbordoni